
Konditionaali ja menneen ajan konditionaali 

Werde, wird, wurde, ist geworden 

 

Ich würde ein Haus kaufen, wenn ich ein gutes Haus finden 

würde. 

Er würde gerne tanzen, wenn er nur Musik hören würde. 

Würdet ihr mehr Bücher lesen, wenn ihr mehr Zeit hättet? 

Ich wäre froh, wenn du hier wärst. 

 

 

Saksan konditionaali muodostetaan würde-sanan avulla 

(würde = werden-verbin konditionaalimuoto). 

Pääverbi on perusmuodossa lauseen lopussa. 

 

Toisin kuin englannissa ja ruotsissa, saksassa würde-sana esiintyy 

sekä pää- että sivulauseessa ja pääverbi on aina perusmuodossa. 

 

Haben- ja sein -verbeistä sekä modaaliverbeistä käytetään 

würde+perusmuoto -yhdistelmän sijaan tavallisesti niiden 

omia konditionaalimuotoja: 

 

Hätte 

Wäre 

Könnte 



Müsste 

Möchte 

Sollte 

Dürfte 

 

 

Menneen ajan konditionaali 

 

Ich hätte ein Haus gekauft, wenn ich ein gutes Haus gefunden 

hätte. 

Er hätte gerne getanzt, wenn er nur Musik gehört hätte. 

Hättet ihr mehr Bücher gelesen, wenn ihr mehr Zeit gehabt 

hättet? 

Ich wäre froh gewesen, wenn du hier gewesen wärst. 

 

 

Menneen ajan konditionaali muodostetaan yhdistelmästä 

Hätte/wäre+verbin perfektimuoto 

 

Apuverbin valinta määräytyy samalla tavalla kuin 

perfektissäkin. 

Perfektimuoto on lauseen lopussa. Sivulauseessa taipuva 

apuverbi on tietysti viimeisenä, perfektimuodon jälkeen. 

 



 

Huom! Kaksoisinfinitiivi: 

 

Jos käytät menneen ajan konditionaalia, joka sisältää 

modaaliverbin tapahtuu seuraavaa: 

 

Ich habe Eis essen wollen. 

Ich habe aufräumen müssen 

 

Ich hätte lieber nach Deutschland fahren wollen. 

Minä olisi mieluummin halunnut matkustaa Saksaan. 

Er hätte unbedingt die Hausaufgaben machen müssen. 

Hänen olisi ehdottomasti pitänyt tehdä läksyt. 

 

 

Eli modaaliverbiä ei laitetakaan perfektimuotoon, vaan se 

sekä pääverbi ovat lauseen lopussa perusmuodossa. 

Apuverbinä on aina “hätte”, persoonan mukaisesti taipuneena. 

 

Sama sääntö koskee myös ihan tavallista perfektiä: 

Ich habe heute aufräumen müssen. (eli ei “gemusst”) 

Er hat Eis essen wollen. (ei “gewollt”) 

 

 



Extra! 

Jos käy niin, että modaaliverbin sisältävä menneen ajan 

konditionaali on sivulauseessa, tapahtuu seuraava 

poikkeuksellinen asia: mikä???  

 

Ich weiß, dass er Eis hätte essen wollen. 

Meine Mutter sagte, dass ich heute mein Zimmer hätte 

aufräumen müssen. 

 

 

 

 

 

 

 

Taipunut hätte-apuverbi ei olekaan lauseen lopussa, vaan 

ennen kaksoisinfinitiiviä 

 

(Sama tapahtuu myös ihan tavallisessa perfektissä) : 

Ich weiß, dass er Eis hat essen wollen. 

Ich weiss, dass er Eis hätte essen wollen. 

 


